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Energistyrelsen har beregnet, at den 
gennemsnitlige husejer kan spare 3650 kr.
i varme om året på at isolere sit flade tag. 
Isoleringen giver, udover lavere varmeregn-
ing, også mindre træk og kulde i huset.
Du får altså også et bedre indeklima. Ifølge 
Energistyrelsen betyder det også, at ens 
hus vil stige i værdi, blandt andet fordi, at  
forbedringerne betyder, at huset bliver tildelt 
et bedre energimærke. Især ældre 60’er og 
70’er huse kan med stor fordel isolere deres 
flade tage. 

Traditionelt har man i byggebranchen 
brugt mineraluld til at isolere de flade 
tage med. Men på det seneste har man 
oplevet, at papirisolering vinder frem 
som den foretrukne løsning. Det er 
også tilfældet hos ST-Byg i Arden, Som 
i gennem længere tid har tilbudt  isol-
ering af flade tage med papirisolering. 

- Vi var en smule skeptiske i begyn-
delsen. Vi er jo alle opdraget til, at der 
skal bruges mineraluld, og at der for 
at beskytte mod fugt og svamp skal 
være hulrum og udluftning, så ulden 
kan ånde. Men vi kan se, at papirisol-
ering faktiske  isolerer langt bedre end 
eksempelvist mineraluld.

Papirisolering vinder frem som bedste isoleringsløsning for flade tage

HUSEJERE MED FLADE TAGE KAN SPARE MANGE PENGE
Tal fra energistyrelsen viser, at bedre isolering af flade tage giver 
husejere lavere varmeudgifter og bedre indeklima.

Søren Trads oplyser også, at det er både let-
tere og hurtigere at isolere med papirisolering. 

- Papirisoleringen bliver blæst ind via et lille 
hul. Man behøver således ikke at skulle fjerne 
noget af taget for at komme til. Papirisolerin-
gen har den fordel, at det slutter helt tæt om 
rør og spær. Derved undgår man kuldebroer og 
får således ingen træk eller kulde ind. Gamle 
tage med dårlig isolering kan efterisoleres 
uden risiko for svamp eller fugt problemer, 
når man bruger THERMOFLOC Papirisolering, 
forklarer Søren Trads fra ST Isolering/ST Byg.

Strenge krav til udførelsen
Hos ST-Byg er man blevet uddannet 
og autoriseret af Papirisolering Dan-
mark til at udføre isolering. med Det 
betyder, at ST-Bygs kunder får en 
attest på, at ST-Byg har papirisoleret 
efter Papirisolering Danmarks høje 
standarder og krav. 

Attesten er lavet i samarbejde med 
Tryk Forsikring. Så skulle der opstå 
problemer, der kan ledes tilbage til 
produktet, så er kunden dækket ind 
via den gratis forsikring der følger med 
attesten. Forsikringsdækninger er på 
20 mill. fortæller Søren Trads fra ST 
Isolering/ST Byg.

Vælg papirisolering omhu
Der  findes  papirisolering /papiruld i mange 
forskellige prisklasser og kvaliteter, og 
det kan som almindelig husejer være 
svært at vurdere, hvilket produkt der 
er den optimale løsning. Som en hjælp 
gør Søren Trads opmærksom på, at 
dét der umiddelbart er den billigste 
løsning måske ikke giver de største 
besparelser i længden. Vi anbefaler et 
gennemtestet produkt THERMOFLOC 
Papirisolering som er lidt dyrere, men 
produceret af Europas største produ-
cent fra Østrig, og som i dag anvendes 
i 24 lande i Europa. Produktet er god-
kendt hos ETA, Bygge og Miljøteknik, 
DTU, Hussvamp Laboratoriet m.fl., 
forklarer Søren Trads. 


